Solet tamen ad effugiendum vitium istud, quod committi plerumque videamus circa valoris veri expressionem, adhiberi provida cautio, qua valor significatur usque ad certam quantitatem his sanè verbis, Cujus va'or centum aureos non excedit, aut quod valet usque ad centum aureos. Sic etenim apud Romanam Curiam fit, ut valor beneficiorum, qui parum certus esse potest, absque periculo exprimatur: gl. insignis in c. quamvis, in verb. usque ad certum, in priori ejus parte, de præb. in 6. & ibi DD. Card. in Clem. i. 4. nouâ. de conces. præb. Franc. post alios in d. c. cui de non sacerdotali. col. ult. Domin. conf. 133. col. 3. Fel. in d. cap. ad au'es, concl. 9. & 10. Joan. Staph. de litteris gratia & just. fol. 29. col. 1. Lud. Gom. in tract. de expellatibus, n. 103. Deducitur tandem ex præmissis, quæ diximus ad interpretationem text. in c. cui de non sacerdotali, jure ibidem constitutum esse, ut in majori summa nequaquam subintelligatur separatim minor, q. & speciem distinctam à majori constituit; cùm major gratia taxationis fuerit expessa; & idèo refragatur voluntati Romani Pontificis, maiorem summam ut certam speciem significantis, quod ejus litteræ de minori summa differentique specie intelligantur secundum An. h. Dom. col. 2. Franc. 3. in d. c. cui, de non sacerdotali. Dec. in c. constitutus, col. 3. de rescript. Jo. Crott. 1. lect. n. 5. Alc. nu. 3. in l. 1. §. si stipulanti. Soc. Jun. in §. Cato, n. 73. ff. de verb. obl.

Nec satisfacit quod Jas. in d. 1. si stipulanti, col. 2. & 6. & Dom. in d. c. cui de non sacerdotali, scribunt, dicentes minorem summam inibi sub majori non includi, ex eo quod simus in materia strictissimæ interpretationis: nempe in litteris beneficia conferentibus, seu datis ad beneficia obtainenda quæ tanquam ambitiosæ, ut in c. quamvis in 1. de præb. in 6. sunt intelligendæ juxta rigorosam interpretationem. Nam major summa ex proprietate sermonis, minorem continet, l. si quis cum totum. ff. de except. rei. jud. d. §. si stipulanti, ubi hoc ipsum adnotauit Aret. Soc. idem Jas. & alij communiter, In quacumque verò materia, etsi odiosa sit, adsumenda est interpretatio à sermonis proprietate: text. celebris in l. cum lege, ff. de testam. ubi Aret. & Card.

cons. 2. de consanguini. Dec. in c. cum ordinem, col. 2. & in c. sedes. de rescript. & in c. 1. de rescript. & in 1. de const. col. pen. & in c. at si clericis §. 1. col. ultim. de jud. idem in reg. factum §. in penalibus, & in regul. in contrahenda, ff. de regul. jur. Consequitur igitur in d. c. cui de non sacerdotali, minorem summam majori non inesse ex aliqua ratione potius quam ex ea quam Domin. & Iul. comminiscuntur. Sic sane non placet quod gl. in reg. plus, de regul. juris, & in c. ult. in verb. majores, de consuetud. in 6. Aret. in c. ultim. col. 2. de accusat. Alex. in d. §. si stipulanti, ex eadem decisione collegerunt, scilicet in mandato hominis minorem summam sub majori nequaquam comprehendendi; cum in eo sit forma diligenter servanda; id etenim falsum est, cum & in mandato hominis, quod minus est, sub majori intelligatur, l. rogatus, ff. de manda. l. si ultra C. de fidejuss. l. si quis mihi bona. §. sed quid si mandauit, ff. de acquir. her. sive id mandatum a superiori, sive ab inferiori processerit: siquidem utrumque à mente ipsius mandantis interpretationem adsumit: ut in specie ista probat Dec. in l. in eo quod plus, ff. de regul. jur. tametsi Fortun. in l. Galus, §. & quid si tantum col. 58. conetur inter mandatum superioris, & mandatum inferioris differentiam constituere.